ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LONG HIỆP

Số:       /UBND

Về việc xin thẩm định một số

nội dung đã bổ sung hoàn

thiện thuộc Tiêu chí 18.1,

18.2, 18.3 năm 2022

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Long Hiệp, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Minh Long.

Căn cứ  Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ  Công văn hướng dẫn số 1311/BNV-TH, ngày 04/04/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về việc  hướng dẫn thực hiện tiêu chí 18.1 thuộc Bộ tiêu chí

Quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 10/10/2022 của UBND huyện

Minh Long, về rà soát, kiểm tra, hướng dẫn và thực hiện các tiêu chí theo

chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Long

Hiệp, xã Long Hiệp đăng ký đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022.

 Ngày 14/11/2022, UBND xã Long Hiệp đã xây dựng báo cáo số 124/BC-

UBND về thực hiện các tiêu chí nông thôn mới. Tuy nhiên, trong thời điểm báo

cáo có một số nội dung chưa xác lập được hồ sơ minh chứng. Theo ý kiến của

Sở Nội vụ tại buổi họp thẩm định hồ sơ tại UBND xã Long Hiệp vào ngày

18/4/2023 cần bổ sung một số nội dung để hoàn thiện hồ sơ. UBND xã tiến hành

kiểm tra, rà soát, đối chiếu bổ sung đầy đủ các thông tin, và phô tô tài liệu kiểm

chứng kèm theo công văn này. Cụ thể như sau:

I. Đối với Tiêu chí 18.1: Cán bộ, công chức xã đạt chuẩn có 17/17

người, đạt 100%. Trong đó:

1. Đối với cán bộ xã là: 10 người

 - Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp trung học phổ thông là 10/10 người (đạt

tỷ lệ: 100 %).

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp từ trung cấp chuyên nghiệp trở lên là

10/10 người (đạt tỷ lệ: 100%). Trong đó: Đại học: 09 người; Cao đẳng: 00

người; Trung cấp: 01 người; Sơ cấp: 00 người.

2

- Trình độ Lý luận chính trị: Có trình độ từ sơ cấp, trung cấp trở lên là

10/10 người (đạt tỷ lệ: 100 %). Trong đó: Cao cấp: 02 người, Trung cấp: 07

người, Sơ cấp: 01 người.

- Trình độ tin học: Có chứng chỉ Tin học, bồi dưỡng tin học trình độ A trở

lên: 10/10 người.

- Đã qua bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng, đoàn thể, nghiệp

vụ quản lý hành chính Nhà nước hoặc nghiệp vụ quản lý kinh tế: 10/10 người

(đạt tỷ lệ: 100 %).

2. Đối với công chức xã là: 07 người.

- Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp trung học phổ thông là 07/07 người (đạt tỷ

lệ: 100 %).

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp trở lên là

07/07 người (đạt tỷ lệ: 100%). Trong đó: Đại học: 05 người; Cao đẳng: 00

người; Trung cấp: 02 người.

- Lý luận chính trị: Có trình độ sơ cấp và tương đương trở lên là 07/07

người (đạt tỷ lệ: 100%). Trong đó: Cao cấp 00 người, Trung cấp 06 người, sơ

cấp 01 người.

- Trình độ tin học: Có chứng chỉ Tin học, bồi dưỡng tin học trình độ A trở

lên: 07/07 người, (đạt tỷ lệ: 100 %).

- Đã được bồi dưỡng kiến thức quản lý hành chính Nhà nước theo chương

trình đối với từng chức danh công chức đang đảm nhiệm là 07/07 người (đạt tỷ

lệ: 100%).

II. Đối với Tiêu chí 18.2: Đảng bộ, chính quyền xã được xếp loại chất

lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm 2022

- Đảng ủy xã Long Hiệp được Huyện ủy Minh Long công nhận Quyết

định xếp loại tổ chức cơ sở Đảng “ Hoàn thành Tốt nhiệm vụ” năm 2022. Tại

Quyết định số 600-QĐ/HU ngày 15/02/2023.

- Hội đồng nhân dân xã Long Hiệp được Huyện ủy Minh Long công nhận

Quyết định xếp loại “ Hoàn thành Tốt nhiệm vụ” năm 2022. Tại Quyết định số

609-QĐ/HU ngày 16/03/2023.

 - Ủy ban nhân dân xã Long Hiệp được Huyện ủy Minh Long công nhận

Quyết định xếp loại “ Hoàn thành Tốt nhiệm vụ” năm 2022. Tại Quyết định số

609-QĐ/HU ngày 16/03/2023.

III. Đối với Tiêu chí 18.3: Tổ chức chính trị - xã hội của xã được xếp

loại chất lượng hoàn thành tốt trở lên trong năm 2022

Xã Long Hiệp có 100% (5/5) tổ chức chính trị - xã hội ở xã gồm: Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Hội Liên

3

hiệp Phụ nữ; Hội Nông dân và Hội Cựu chiến binh xã được cấp có thẩm quyền

công nhận đạt loại “Tốt” trở lên trong năm 2022, cụ thể:

- UBMTTQVN xã, xếp loại Hoàn thành Tốt nhiệm vụ.

- Hội Nông dân xã, xếp loại Hoàn thành Tốt nhiệm vụ.

- Hội LHPN xã, xếp loại: Tốt.

- Hội Cựu chiến binh xã, xếp loại Hoàn thành Tốt nhiệm vụ.

- Đoàn TNCS HCM xã, xếp loại Hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ.

(có hồ sơ kiểm chứng kèm theo)

UBND xã Long Hiệp kính báo cáo Phòng Nội vụ xem xét phê duyệt công

nhận các nội dung tiêu chí đạt được nêu trên./.

Nơi nhận:
- Phòng NV huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCTUBND xã;

- Lưu VT,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuân

		2023-04-26T10:11:36+0700

		2023-04-26T10:49:51+0700

		2023-04-26T10:49:51+0700

		2023-04-26T10:49:51+0700

		2023-04-26T10:49:51+0700